
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Mauro Silva Piazzarollo (Diretor Executivo).
Chave de autenticidade do documento: CA65D490-57EAB642-2FA463C2-66100D7B
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1272, DE 1 DE JUNHO DE 2016.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 03.09.2013,
publicado no DOU de 04.09.2013, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem como membros do Comitê
Científico do Polo de Inovação Vitória - CTC-Polo,

Representantes da Coordenadoria da Mecânica:
Prof. Dr. Jose Barrozo de Souza - Titular
Prof. Dr. Armando Marques - Suplente

Representantes da Coordenadoria da Engenharia Metalúrgica:
Prof. Dr. Horst Guenter Feldhagen - Titular
Prof. Dr. Thalmo de Paiva Coelho Jr. - Suplente

Representantes da Coordenadoria do Mestrado em Tecnologias Sustentáveis - PPGTECS
Prof. Dr. Kinglston Soares - Titular
Prof. Dr. Andre Gustavo de Sousa Galdino - Suplente

Representantes da Coordenadoria do Mestrado em Metalurgia e Materiais - Propemm
Profa. Dra. Viviane Azambuja Favre-Nicolin - Titular
Prof. Dr. José Roberto de Oliveira - Suplente

Representantes do Polo de Inovação Vitória
Prof. Dr. Estéfano Aparecido Vieira - Titular
Prof. Dr. Marcelo Lucas Pereira Machado - Suplente

  
DENIO REBELLO ARANTES

Reitor


		2016-06-02T10:58:45-0300




